
RESOLUCION 2053/2016, de 19 de septiembre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas definitivas de personas admitid as y 

excluidas en las convocatorias para la constitución  de 

dos relaciones de aspirantes al desempeño temporal del 

puesto de trabajo de Técnico de Administración Públ ica 

(Rama Jurídica), una para la contratación temporal y 

otra para la formación, en situación de servicios 

especiales,  así como para la realización de la pru eba 

de acceso al segundo periodo de cuatro años de 

formación. 

 

Por Resolución 713/2016, de 30 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, mediante prueba s 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño temporal de puestos de trabajo de Técnico  de 

Administración Pública (Rama Jurídica), una para la  

contratación temporal y otra para la formación, en 

situación de servicios especiales,  así como para l a 

realización de la prueba de acceso al segundo perio do 

de cuatro años de formación, de acuerdo con las 

necesidades que se produzcan en la Administración d e la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónom os, 

excluidos los organismos autónomos dependientes del  

Departamento de Salud. Dicha convocatoria se public ó en 

el Boletín Oficial de Navarra número 84, de 3 de ma yo 

de 2016. 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

solicitudes, mediante Resolución 1347/2016, de 13 d e 



junio, de la Directora General de Función Pública, se 

aprueban las relaciones provisionales de personas 

admitidas y excluidas y se habilita un plazo de die z 

días hábiles para que las interesadas puedan formul ar 

reclamaciones o subsanar defectos de su instancia. 

 

De conformidad con lo dispuesto en la norma 

tercera de las comunes a las convocatorias, procede  

aprobar y hacer públicas las listas definitivas de 

personas admitidas y excluidas de las convocatorias  

aprobadas por Resolución 713/2016, de 30 de marzo. 

Igualmente se publica la fecha y lugar de celebraci ón 

de la prueba de selección, así como los acuerdos 

adoptados por el Tribunal en relación con la prueba . 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de personas 

admitidas y excluidas en la convocatoria para la 

constitución de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño temporal del puesto de trabajo de Técnico  de 

Administración Pública (Rama Jurídica), una para la  

contratación temporal y otra para la formación, en 

situación de servicios especiales,  así como para l a 

realización de la prueba de acceso al segundo perio do 

de cuatro años de formación, aprobadas por Resoluci ón 



713/2016, de 30 de marzo, de la Directora General d e 

Función Pública, que se incluyen como anexos. 

 

2º.- Señalar que la fecha de la prueba es el día 7 

de octubre de 2016 a las 9:00 horas en el aula 09-0 9 

bis, de la Universidad Pública de Navarra, calle 

Arrosadía s/n de Pamplona. 

 

3º.- Trasladar a los aspirantes los siguientes 

acuerdos del Tribunal:  

 

- Advertir a los aspirantes que deben acudir a la 

prueba provistos de Documento Nacional de Identidad  o 

documento equivalente (pasaporte o permiso de condu cir) 

y de bolígrafo.  

 

- Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de las 

normas comunes a las tres convocatorias, en la 

realización de la prueba escrita se permite a los 

aspirantes la consulta de textos legales, los cuále s 

deben carecer de comentarios doctrinales y 

jurisprudenciales. Es decir, el Tribunal admite 

compilaciones de textos legales que únicamente 

contengan remisiones o referencias a otras normativ as. 

El Tribunal se reserva la posibilidad de revisar y 

retirar a los aspirantes, en cualquier momento, los  

textos que no cumplan estos requisitos. Dichos text os 

no serán suministrados por el Tribunal, sino que la  

consulta se realizará sobre los que lleve el propio  

aspirante a la prueba.  

 



 4º.- Publicar la Resolución y sus anexos en la 

página Web de Internet del Gobierno de Navarra 

www.navarra.es  y en el Tablón de Anuncios del Gobierno 

de Navarra. 

 

5º.- Notificar  esta  Resolución  y  sus anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a los miembros de l 

Tribunal designados, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, diecinueve de septiembre de dos mil 

dieciséis. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PUBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PA RA 

LA CONTRATACION TEMPORAL. 

 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ABUIN YEPES, ANDER 
ACEÑA LAPARRA, BEATRIZ 
AGUNDEZ SALINAS, CARLOS 
ALAVA RUIZ, EMILIO 
ALCALA TUÑON, RUTH 
ALECHA HERNANDEZ, JAVIER 
ALEMAN OLLO, JOANES 
ALIAGA MORENO, IÑIGO 
ALMARZA NANTES, ITZIAR 
ALVAREZ LOPEZ, YOLANDA 
ANAUT IZCO, MIREN 
ANDRES SANTOS, JOSE ANTONIO 
ANTOÑANA GARRALDA, DAVID 
APESTEGUIA CIA, NURIA 
ARAGON OSES, ASIER 
ARAMENDIA GABARI, JUAN MIGUEL 
ARIZ MONREAL, MAIDER 
ARRONDO AGUIRRE, AMAYA ANA 
ARRONDO SEGOVIA, MAITE 
ASPIAZU OTIN, ANHOA 
AUZA DORRONSORO, IZASKUN 
AYERBE OSTIZA, SARA 
AYERRA USTARROZ, JOSE IGNACIO 
AYESA ANDRES, EGUZKIÑE 
AYESA PEGENAUTE, MARTA 
AYESA USECHI, MARIA 
BADOS OTAZU, PEDRO LUIS 
BARACE MORALES, JAVIER 
BENEITEZ TEJERA, NAHIA 
BENEYTO CASADO, PATRICIA ROSA 
BESCOS ELIZALDE, ESTHER MARIA 



BUENO ARROYO, BELEN 
BUJANDA CAMBRA, IZAI 
BURGUEÑO VAZQUEZ, ANA MARIA 
BUSTAMANTE IRUZUBIETA, Mª VALVANERA 
CAMINO UNZU, JORGE 
CAMINOS LOPEZ, MARIA JOSE 
CAÑAS PALACIOS, ISABEL 
CARRERO DEFEZ, OLGA 
CASAJUS ORTEGA, GUILLERMO 
CASTAÑO EZCURRA, ANDRES 
CERMEÑO ALONSO, FELIX ANGEL 
CHANTRE AGIRRE, OIHANA 
CHIVITE LOPEZ, SILVIA DEL CARMEN 
CIAURRIZ ECHEGOYEN, CRISTINA 
CIRAUQUI ARMENDARIZ, IGNACIO 
CIRIA REPARAZ, MARIA IZASKUN 
COLELL BAZTAN, MONICA 
CONDEARENA ANSOAIN, MARIA CRISTINA 
CONEJO PEREZ, MERCEDES 
CUESTA CHAVARRI, MARIA DEL CARMEN 
DEL TIO GONZALEZ, ANA ISABEL 
DIAZ CASTILLO, MARIA 
DIAZ DE CERIO DIEZ, ANA CRISTINA 
DIAZ DE CERIO PEREZ, LAURA 
DIEZ GARCIA, TANIA 
DIEZ PEREZ, TAMARA 
DOMINGO GARCIA, JUAN LUIS 
DOMINGUEZ BASTERRA, SUSANA 
ECAY JAURRIETA, IRIS 
ECHEVERRIA ARMENDARIZ, ALBERTO 
ECHEVERRIA ARMENDARIZ, JAVIER 
ELCARTE MONREAL, SERGIO EDUARDO 
ELIZALDE LASHERAS, ALBERTO 
ERANSUS GARCES, ADOLFO JESUS 
ERBURU ARBIZU, JESUS MIGUEL 
ERRO JIMENEZ, SILVIA 
ESPARZA AZANZA, OSCAR 
ESQUIROZ LUNA, ISONE 
ESTANGA URROZ, JOANA 
ESTEBARIZ ARTETA, EVA 
FABO LEGARDA, CRISTINA 
FAJARDO RODRIGUEZ, INMACULADA 
FERNANDEZ EJEA, ALBERTO 
FERRER GARCIA, ROSA MARIA 



FERRER GEA, FRANCESCA CONCEPCION 
FORTUN CHOCARRO, PEDRO 
FRANCES SESMA, MARTINA 
GARCIA EL BUSTO, BEATRIZ 
GARCIA FUENTES, MARIA DOLORES 
GARCIA GAMBOA, JOSUNE 
GARCIA MIR, NAIARA 
GARRIDO JORDAN, ANA RITA 
GEZALA ORTIZ, AMAYA 
GIL BARNO, Mª ASUNCION 
GIL SAN PEDRO, ARTURO 
GOMEZ SANCHEZ, MARIE-LAURE 
GONZALEZ ASENSIO, ALVARO 
GOÑI FLORES, MIREN 
GOÑI LEZA, MILAGROSA 
GOÑI URRIZOLA, IÑAKI 
GOROSTIAGA GARCIA, AMAIA 
GOROSTIZU ECHAVARREN, MARCOS 
GOYA ESCUDERO, PAULA 
GRACIA ARAIZ, PEDRO 
GURBINDO TELLECHEA, ELENA 
GURREA EZQUERRO, SUSANA 
GURUCHARRI SAN MARTIN, GORETTI 
GUTIERREZ CALVO, MARCOS 
GUTIERREZ DIAZ, AITZIBER 
HERNANDEZ ARMENDARIZ, JAVIER 
HUALDE BARBARIN, ADRIAN 
HUICI CIAURRIZ, HUMBERTO 
IBARRA NAVASCUES, Mª CARMEN 
IDOATE SARALEGUI, MARIA DE LA O 
IGLESIAS LOPEZ, ANA MARIA 
ILUNDAIN GOICOECHEA, AMAIA 
ILUNDAIN RIEZU, BEATRIZ 
IRIARTE ARIZTEGUI, JESUS 
IRIARTE MADURGA, ANA ISABEL 
IRIBARREN GIL, LEYRE 
IRIBARREN RECARTE, ITZIAR 
JARA MAÑERU, CARMEN 
JIMENEZ ARAGON, IRATI 
JIMENEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 
JIMENEZ LAINEZ, CLAUDIA 
JIMENEZ MARCO, ANA MARIA 
JIMENEZ MARQUES, MARIA ROSA 
JIMENEZ PALACIOS, PEDRO MARIA 



JIMENO ZURITA, MARIA DEL PILAR 
LABEAGA RUIZ, SUSANA 
LACUNZA ASTIZ, CARMEN 
LAHOZ LAHOZ, YOLANDA 
LAPIEZA ANTON, MARIA DEL MAR 
LATORRE ZUBIRI, ALMUDENA 
LEGARRA ALBIZU, JOAQUIN 
LEON SANTESTEBAN, MARIA MONTSERRAT 
LEZAUN BEORTEGUI, AMAYA LOURDES 
LLANO-PONTE BABACE, RODRIGO 
LOIZAGA ABOITIZ, ALEJANDRA 
LOPEZ SOTO, EVA MARIA 
LORENTE OROZ, JOSE 
MACUSO MORENO, NEREA 
MADRIBAL SANTAMARIA, MANUEL 
MAGDALENO ALEGRIA, MARIA VIRGINIA 
MAINZ PETROCH, EVA MARIA 
MANCEBO LOZANO, ESTEBAN 
MARCEN ECHANDI, ALVARO 
MARIEZKURRENA BALEZTENA, MIREN JAIONE 
MARTIN POSADAS, JOSE MANUEL 
MARTINEZ ARCELUS, MARIA CARMEN 
MARTINEZ FERNANDEZ, ANA JULIA 
MARTINEZ PERAL, MIGUEL ANGEL 
MATELLANES MATELLANES, MARIA DE LOS ANGELES 
MAULEON GOÑI, ALBERTO 
MAZZILLI , ELISABETTA 
MEDRANO ARTOLA, JOSE JOAQUIN 
MENA MUR, MARIA INES 
MENDINUETA OCHOTORENA, JON ANDER 
MONREAL AZCARATE, INES 
MONREAL CIA, MONICA 
MONTES CHIVITE, CRISTINA 
MORENO GOÑI, LUISA MARIA 
MORENO ZUDAIRE, JAVIER 
MUÑOZ FERNANDEZ, MONICA 
MURO BARBARIN, MIKEL 
MURUZABAL MADOZ, MYRIAN MARINA 
MURUZABAL ZALBA, CASILDA TERESA 
NAVARRO ANGEL, ANTONIO 
NIETO ZABALA, MARIA ASUNCION 
NIEVA TELLERIA, MARIA TERESA 
OCHOA IZURDIAGA, BEGOÑA 
OCHOA RUBIO, ANA BELEN 



OLASCOAGA ECHARRI, BEGOÑA 
OLITE AZCONA, IOSUNE 
ORBEGOZO ZURUTUZA, NEKANE 
ORDOKI GUARCH, IGNACIO 
ORDOÑEZ ALBA, MARIA NIEVES 
ORTUETA IZCO, IVAN 
ORTUETA IZCO, MIRIAM 
OSCARIZ ORTABE, NATALIA 
OSCARIZ ZABACO, MIKEL 
PASCAL JASO, REBECA 
PASTOR BENITO, LORENA 
PASTOR HERNANDEZ, MARIA SOL 
PEREZ CAPAPAY, JUAN JOSE 
PEREZ DE CIRIZA VILLACAMPA, FERMIN 
PEREZ GARCIA, SERGIO 
PEREZ GOÑI, RUBEN 
PEREZ LARUMBE, MARIA CAMINO 
PEREZ PEREZ, ZEUS 
PEREZ SAN MILLAN, YOLANDA 
PORTILLO OCHOA DE ZABALEGUI, MARIA BELEN 
PROTOMARTIR LIZONDO, SORAYA 
QUINTAS URDANOZ, ALBERTO 
RAMIREZ DE ARELLANO ALEMAN, MARIA 
RAZQUIN TARAZONA, IVAN 
REGUERA IRIBARREN, RAQUEL 
REMIREZ BARRAGAN, RAQUEL 
REPARAZ GONZALEZ-BOZA, JAVIER IVAN 
RIPA AZANZA, RAQUEL 
RIVERA CRISTINA, AISA 
RODRIGUEZ AGUADO, NATALIA 
RODRIGUEZ ALONSO, MARIA TERESA 
RODRIGUEZ MACICIOR, PEDRO 
RODRIGUEZ SANTOS, Mª ALICIA 
ROJAS GOICOECHANDIA, DAVID 
ROYO ARDOIZ, IGNACIO 
RUIZ JIMENEZ, JOSE ANGEL 
RUIZ PINILLOS, BEATRIZ 
SAGASETA MARTINEZ, PAULA 
SAGASETA PEREZ, JOSE LUIS 
SAINZ DE LOS TERREROS ERREA, ANA 
SALDIAS MARTIN, NEREA 
SALGADO DOMINGUEZ, SATURNINO ALEJANDRO 
SANCHEZ DE MUNIAIN SANCHEZ DE MUNIAIN, JOSE MIGUEL 
SANTESTEBAN MERINO, PEDRO JOSE 



SANZ RIVES, ANGELA 
SANZ RUEDA, FATIMA ASCENSION 
SARASA AMATRIAIN, LUCIA 
SARASA MONREAL, MARIA BELEN 
SARASATE SARASATE, ANA ISABEL 
SERENA PUIG, LORENZO 
SESMA PEÑALVA, JAVIER 
SIREIX PERTA, JULIA FABIANA 
SOLA IGUAL, LUIS MARIA 
SOLANO PITILLAS, MAITE 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 
SUAREZ URRUTIA, IDOIA 
SUESCUN BEAUMONT, AINHOA 
TABOADA AQUERRETA, MARTIN JOSE 
TOBAJAS GARACHANA, DAVID 
TORRENTS LIZAR, IÑIGO JOAQUIN 
TORRES ECHEVERRIA, MARIA DEL MAR 
TORTAJADA FERNANDEZ, IRENE 
UGARTE IRISARRI, TERESA 
URETA AIZCORBE, MAIDER 
URRIZA HUALDE, GARAZI 
URTEAGA ALAMEDA, JON 
VALCARCEL SAMONETE, FELIPE DAVID 
VELA JAURRIETA, MARIA 
VIDAN PEÑA, LUIS JAVIER 
VIDAURRETA DE LA CRUZ, MIGUEL 
VITALLE AIZPURU, AINARA 
VITRIAN CONDE-SALAZAR, JAVIER 
ZABALZA LUCEA, ENRIQUE 
ZABALZA MOLINA, IDOYA 
ZABALZA VALENCIA, JOSE IGNACIO 
ZALBA IBAÑEZ, RUT 
ZANDUETA CRIADO, ARGI 
ZAPATA FERNANDEZ DE PINEDO, EDUARDO 
ZAPATA VAZQUEZ DE PRADA, ENRIQUE 
ZAPATA VAZQUEZ DE PRADA, MARIA DE LAS MERCEDES 
ZAZO GOMEZ, YOLANDA 
ZAZU ERCILLE, JAVIER 
ZOMEÑO RODRIGUEZ, CARLOS 
ZOZAYA YUNTA, Mª IZASKUN 
ZUAZU RUBIO, PEDRO JAVIER 
 

 



 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

GAINZA ORDOQUI, JOSE MARIA  (1) (2)  
GONZALEZ DE CASTEJON HERMOSO, MARIA JESUS (1) (2)  
MALLEN LAHOZ, RAUL (1) (2)  

MOZO GONZALEZ, LETICIA  (1) (2)  

RUIZ LOPEZ, ANGEL MARIA  (1) (2)  

VICENTE ALZUAZ, MARIA DOLORES (1) (2)  

 

(1) IV. Base Segunda 2.2. No ajustarse al modelo de  
instancia establecido. 

 
(2) I. Base Segunda 2.4. No autorizar a la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra la 
consulta de sus datos de identidad y edad, ni 
aportar fotocopia del DNI.  



 

ANEXO II 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PA RA 

LA FORMACION EN SITUACION DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ALLER GUTIERREZ, MARIA EDELWEISS  
CASTIELLA ALONSO, SILVIA  
CUEVAS ALUSTIZA, JOSE IGNACIO  
DE LORENZO VALDELOMAR, ELVIRA 
DEL CASTILLO FUERTES, DAVID  
GARCIARENA OTANO, MARIA 
GOLDARACENA CATALAN, IGNACIO 
HUALDE GARCIA, LUIS ANTONIO  
IRUJO BENGOCHEA, MIGUEL 
IRUROZQUI EGUARAS, BLANCA ESTHER 
JIMENEZ BUÑUALES, LUIS  
JIMENEZ MARIN, YOLANDA  
LOPEZ DE GOICOECHEA GUEMBE, BEGOÑA 
MARTINEZ IRIARTE, ALFONSO CARLOS  
OLLO SENOSIAIN, MARIA ANTONIA  
ORRADRE GARAYOA, MARIA LOURDES 
PEREZ LARUMBE, MARIA CAMINO 
RIDAO AYANZ, MARIA FE  
RUIZ DE GALARRETA ORCOYEN, ALFREDO 
SEIN ARGARATE, BLANCA ESTHER 
SUAREZ SANABRIA, MARIA DEL MAR  
SUESCUN HERNANDEZ, OSCAR CARLOS 
VACA GUERGUE, MARIA TERESA 
 

 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

DEL PRADO ABADIA, FERNANDO (3)  



ESQUIROZ LUNA, ISONE  (6)  

GARCIA GAMBOA, JOSUNE (6)  

HERNANDEZ ARMENDARIZ, JAVIER (5)  
LOPEZ MAGAÑA, SERGIO (4) (5)  
MACUSO MORENO, NEREA (6)  
 

(3) II. Base Segunda 2.1.a) No es Personal fijo al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral  

de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

(4) Instancia presentada fuera de plazo. 

 

(5) II. Base Segunda 2.4 Personal excluido del ámbi to 

de aplicación del Estatuto del Personal al servicio  

de las Administraciones Públicas de Navarra. 

 

(6) II. Base Segunda 2.4 Personal adscrito al Servi cio 

Navarro de Salud o Instituto Navarro de Salud 

Pública y Laboral de Navarra.  

 

 



ANEXO III 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PA RA 

EL SEGUNDO PERIODO DE CUATRO AÑOS DE FORMACION EN 

SITUACION DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

NINGUNA 
 


